2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Kiểm tra, thẩm định hiện trạng diện tích
rừng trồng trong quy hoạch rừng sản xuất do UBND huyện quản lý.
Xét đơn xin khai thác rừng trồng trong quy hoạch rừng sản xuất của ông (bà): …… ………………………………., địa chỉ: …………………………………………………
Hôm nay, vào lúc……….. giờ…… phút, ngày    tháng     năm 202….. Tại lô………; khoảnh….; tiểu khu…………. (số thửa …….., tờ bản đồ……..), vị trí đất thuộc quy hoạch rừng sản xuất, thuộc ấp …………., xã ……………, huyện Tân Châu, tỉnh Tây Ninh.
I. THÀNH PHẦN THAM DỰ
1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:
- Ông/bà:………………..……………Chức vụ:…………………………………
- Ông/bà:………………..……………Chức vụ:…………………………………
2. UBND xã …………………
- Ông/bà:………………..……………Chức vụ:…………………………………
- Ông/bà:………………..……………Chức vụ:…………………………………
3. Ban quản lý Khu rừng phòng hộ Dầu Tiếng
- Ông/bà:………………..……………Chức vụ:………………………………..
4. Hạt kiểm lâm Tân Châu:
Ông/bà:………………..……………Chức vụ:……………………………………	5. Hộ dân: Ông/bà:……..…………..……………Năm sinh:……………………
-  CCCD số:……………………….. Ngày cấp: ………………………………….
- Thường trú:………………………………………………………………………
- Số điện thoại (*):…………………………………………………………………
II. NỘI DUNG KIỂM TRA, THẨM ĐỊNH:
Thẩm định hồ sơ, thực tế diện tích, số lượng cây và sản lượng khai thác rừng trồng thuộc quy hoạch rừng sản xuất của ông (bà): …………………………………. Địa chỉ:…………………………………………………………………………………...
III. KẾT QUẢ KIỂM TRA, THẨM ĐỊNH:
Qua kiểm tra hồ sơ và kết quả kiểm tra thực tế khu vực rừng trồng xin khai thác, đoàn kiểm tra, thẩm định ghi nhận các nội dung sau:
1. Về hồ sơ xin khai thác gồm có:
- Đơn xin khai thác rừng trồng trong quy hoạch rừng sản xuất đề ngày …/…./….. của ông (bà):………………………………, địa chỉ:…………………………………….
- Bản sao CCCD/CMND của ông (bà):………………………………………….
- Phiếu thông tin khai thác lâm sản theo mẫu số 13- theo Thông tư số 26/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn.
- Phương án khai thác gỗ loài thực vật rừng thông thường theo mẫu số 11- theo Thông tư số 26/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn.
 2. Kết quả kiểm, thẩm định:
2.1 Về hiện trạng:

2.2 Về vị trí, khai thác:
- Lô…...; khoảnh:….…; tiểu khu….... (thửa đất số:……….., tờ bản đồ……..), đất thuộc quy hoạch rừng sản xuất, tại ấp ……..…., xã ……..……, huyện Tân Châu, Tây Ninh;
- Nguồn gốc: diện tích đất này thuộc quy hoạch rừng sản xuất trước đây thuộc quản lý của Ban quản lý khu rừng phòng hộ Dầu Tiếng, hiện đã bàn giao về cho UBND huyện quản lý theo quyết định số ……/QĐ-UBND ngày  tháng  năm   của UBND tỉnh Tây Ninh.
- Diện tích khai thác: …………ha, của ông (bà):………………………… . hiện không có tranh chấp, không chồng lấn với diện tích quy hoạch rừng phòng phòng hộ Dầu Tiếng (theo xác nhận của đại diện UBND xã và Ban quản lý khu rừng phòng hộ Dầu Tiếng).
2.4. Về loại cây trồng, số lượng, sản lượng khai thác:
- Loại cây trồng xin khai thác: loại cây trồng tại vị trí khai thác là cây cao su ….. ha, mô hình rừng trồng cây cao su, trồng năm …………, quy cách …. x …. mét (hàng cách hàng ….. mét, cây cách cây ….. mét).
- Số lượng cây cao su khai thác: ………………… cây.
- Sản lượng khai thác dự kiến: ……………………. m3.
Tổng diện tích: ………ha.
- Hiện trạng: đã khai thác: …….....ha; chưa khai thác:………..ha.
IV. Kết luận:
1. Qua thẩm định hồ sơ, kết quả kiểm tra thực tế vị trí, diện tích, số lượng cây xin khai thác, đoàn kiểm tra thống nhất kết luận hồ sơ xin khai thác rừng trồng trong quy hoạch rừng sản xuất của ông (bà):……………………………….., đủ điều kiện để trình UBND huyện có văn bản chấp thuận chủ trương khai thác rừng trồng trong quy hoạch rừng sản xuất.
2. Đề nghị ông (bà): ……………………………………,
+ Thực hiện nộp nghĩa vụ tài chính (nộp tiền) tương đương 80 kg lúa/ha vào ngân sách huyện theo quy định của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 3343/SNN-CCKL ngày 20/9/2021.
+ Chậm nhất 05 ngày kể từ ngày hoàn thành khai thác, nộp bản chính Phiếu thông tin khai thác lâm sản theo mẫu số 13- theo Thông tư số 26/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn và Bảng kê lâm sản đến Hạt Kiểm lâm Tân Châu để theo dõi, tổng hợp.
Biên bản kết thúc vào lúc …. giờ … phút, cùng ngày, đã đọc lại cho tất cả cùng nghe và cùng thống nhất ký tên xác nhận là đúng./.

	Hộ dân
(ký, ghi rõ họ tên)
	ĐD. PHÒNG NÔNG NGHIỆP -PTNT
HUYỆN TÂN CHÂU

	ĐD. HẠT KIỂM LÂM TÂN CHÂU
	Người ghi biên bản

	ĐD. UBND XÃ
	ĐD. BAN QUẢN LÝ KHU RỪNG PHÒNG HỘ DẦU TIẾNG